
Id: 8E60E7E7-35D3-4217-B3FB-732E36CB76FF

Uchwała Nr 864.58.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 maja 2023 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miejskiej w Bełżycach

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.)oraz art. 11 
ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały nr LXIX/828/2023 
Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bełżyce na lata 2023-2023-2037 z powodu naruszenia art. 217 ust. 2 w związku 
z art. 226 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 ze zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej w dniu 17 maja 
2023 r. uchwały Rady Miejskiej w Bełżycach, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona 
podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Rada Miejska badaną uchwałą ustaliła na rok 2023 dochody budżetu gminy w wysokości 
84.810.427,20 zł oraz wydatki budżetu w wysokości 93.550.329,20 zł. Oznacza to, że deficyt 
budżetu gminy zaplanowany został w wysokości 8.739.902 zł. Zaplanowano również przychody 
pochodzące z :

1) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu w kwocie 2.916.630 zł, przeznaczone w całości na pokrycie 
planowanego deficytu,

2) sprzedaży papierów wartościowych w kwocie 5.000.000 zł, przeznaczone w całości na 
pokrycie planowanego deficytu,

3) wolnych środków w kwocie 2.323.272 zł, z czego 823.272 zł na pokrycie deficytu
oraz rozchody z tytułu wykupu papierów wartościowych w kwocie 1.500.000 zł.

Po analizie stanu aktywów i pasywów wynikających z przedłożonego przez gminę bilansu
z wykonania budżetu za 2022 r. wynika, że w dyspozycji gminy są środki w wysokości 3.321.540,48 
zł (w tym niewykorzystane środki na rachunku bieżącym związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu w kwocie 2.916.630 zł wolne środki w kwocie 404.910,48 zł). Po 



Id: 8E60E7E7-35D3-4217-B3FB-732E36CB76FF

uwzględnieniu planowanych do wyemitowania obligacji w wysokości 5.000.000 zł daje to łączną 
kwotę, która może zostać przeznaczona na pokrycie deficytu i zaplanowane w budżecie rozchody 
w wysokości 8.821.540,48 zł. Oznacza to, że wskazane w budżecie środki na pokrycie deficytu są 
nierealne, w tym znaczeniu, że rzeczywista wysokość jednego ze źródeł mających zapewnić pokrycie 
deficytu, a mianowicie wolnych środków, wynosi 404.910,48 zł, a nie jak zaplanowano 2.323.272 zł, 
co narusza art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych w związku z art. 226 ust. 1 pkt 4 ustawy 
o finansach publicznych, który wymaga aby wieloletnia prognoza finansowa wskazywała w sposób 
realistyczny m.in. sposób finansowania deficytu. Do zbilansowania budżetu brakuje bowiem kwoty 
1.918.361,52 zł.

Ponadto Kolegium wskazuje, że w zał. nr 2 do badanej uchwały wprowadzono trzy zadania 
inwestycyjne: "Przebudowa dróg placów i chodników w centrum Bełżyc" na kwotę 300.000 zł, 
"Przebudowa infrastruktury edukacyjnej na terenie gminy Bełżyce" na kwotę 500.000 zł oraz 
"Rozbudowa drogi gminnej Nr 112442L oraz wymiana nawierzchni drogi Nr 106998L w m. Babin" 
na kwotę 150.000 zł. Kolegium zwraca uwagę, że limity wydatków przyjęte w wykazie 
przedsięwzięć są znacznie niższe, niż kwoty wydatków zaplanowane na realizację tych zadań 
w uchwale budżetowej, które wynoszą odpowiednio 4.005.000 zł, 6.988.020 zł oraz 2.030.000 zł. 
Dodatkowo w uchwale nie upoważniono burmistrza do zaciągania zobowiązań związanych 
z realizacją zaplanowanych przedsięwzięć.

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Miejska 
w Bełżycach, w terminie do 5 czerwca 2023 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź 
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając przytoczone wyżej 
racje prawne - dostosować kwestionowaną część uchwały do przepisów prawa.

6 czerwca 2023 r. o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie Kolegium, 
na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności kwestionowanej części uchwały 
Rady Miejskiej w Bełżycach. Na podstawie art. 15 zzx oraz art. 15 zzzi ustawy z dnia 2 marca 2020 
r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, posiedzenie to 
odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej (tryb zdalny). Informujemy, iż upoważniony przedstawiciel Rady Gminy 
ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu, po uprzednim zgłoszeniu takiej gotowości. Kwestie 
techniczne związane ewentualnym udostępnieniem możliwości wzięcia udziału w posiedzeniu 
Kolegium należy uzgodnić telefonicznie z pracownikiem Izby – p. Andrzejem Kowalskim 
(nr telefonu 81 467-91-27 wewn.156). Przebieg posiedzenia będzie utrwalony za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie



Id: 8E60E7E7-35D3-4217-B3FB-732E36CB76FF

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Bełżycach
2. Burmistrz Bełżyc


		2023-05-26T12:20:42+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




